Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP 87. 020-900 - Maringá - PR
Fone/fax: (44) 3011-4328 – e-mail: sec-dhi@uem.br  - Internet: www.dhi.uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências, Letras e Artes.
Departamento de História.

EDITAL NO 042/2011-DHI.

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no dia 29
às 08 horas e 30 minutos.

Manoel José de Oliveira

O Prof. Dr. José Flávio Pereira  presidente da comissão julgadora nomeada por meio
da Portaria no 846/2011-GRE em 08/09/2011, considerando o Concurso Público para a
Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Estado do Paraná para
suprir vagas da Universidade Estadual de Maringá, aberto por meio do Edital n o
153/2011-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 12/07/2011,

TORNA PÚBLICO :

A nota da prova escrita  do(s) candidato(s) ao referido concurso, para a área de
conhecimento: (09) HISTÓRIA MODERNA , pertinente ao Departamento de História
do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes da Universidade Estadual de
Maringá.

CANDIDATO: NOTA
Alexandro Neundorf 5,0
Danilo Ferreira da Fonseca 5,0
Eder da Silva Novak Desclas.*
Fabiane Tais Muzardo 5,0
Karla Katherine de Souza Seule Desclas.*
Lilian Marta Grisolio Mendes 7,4
Marcio José Pereira 5,0
Maria Aparecida de Araújo Barreto Ribas 5,0
Patricia Martins Castelo Branco Desclas.*
Renata Aparecida Sopelsa 7,3
Renato Moscateli 7,6
Rodrigo Modesto Nascimento 5,0
Suelem Halim Nardo de Carvalho 7,3
Viviane Machado Caminha São Bento Desclas.*
*O candidato estará desclassificado caso não compareça a prova escrita, conforme disposto no
art. 12 da Resolução no 027/97-COU.

Maringá, 28 de setembro de 2011.

Prof. Dr. José Flávio Pereira
Presidente da comissão julgadora